Et statim ducitur domina superius ad altare beate Gertrudis, et ibi dicit ora-
tionem flexibus (!) genibus et offert pannum deauratum et dat pro casula vel
ad fabricam eius.!?? Et statim ducitur ad campanas ante trinitatem in sede ibi
parata, et jurat primo fidelitatem scabinis et burgensibus, et quod ducet villam
per iudicium scabinorum et legem custodire. Et postea scabini et burgenses per
duos vel tres nomine ville iurant fidelitatem domine abbatisse et quod iuvabunt
eam ad iura et legem ville custodire, et hoc super sanctam tactis manibus coram
omnibus canonicabus et canonicis. Et postea dicit scabinis, quod dicant iura que
habet in Nivella, et quousque extendit iuri[s]dictio sua, et scabini dicunt, quod
volunt habere iudicias (!). Et tunc domina vadit ad curiam in domo ab- /f. 102ra/
batie, et ibi dat ad comedendum capitulo et scabinis et aliis quibus vult. Sed non
vadunt omnes communiter. Et dat villa xenia, si voluerit, dat dolium vini et duos
lussios vel circiter, sed capitulum nichil dat domine. Et domina facit villicum et
recipit homagia a suis hominibus.

Ita fuit factum de abbatissa Yolende de Steynes que venit apud Nivellam et
fecit convivium in die Conversionis beati Pauli in Ianuario anno domini M°
CC° nonagesimo tertio, et habuit regalia feria quinta ante Conversionem sancti
Pauli.!?!

Item, tunc recordaverunt scabini Nivellenses ius domine abbatisse et dixe-
runt, quod intellexerunt a suis predecessoribus scabinis, quod habet iuri[s]dic-
tionem et est domina infra nemora Nivelle et tenetur conductus aquarum ape-

116 CANTUS 006416 (De Trinitate): Deum time. Domine.

L7 CANTUS 202428 (Gertrudis): In iubilo vocis pangamus domino cantica laudis qui te di-
tavit honore tanto o pia virgo alleluia.

118 Employed for numerous saints employing the formula: Ora pro nobis beate N. ut digni
efficiamur promissione Christi.

119 CANTUS 007237a (De Judith): Indulgentiam eius fusis lacrimis postulemus et humilie-
mus illi animas nostras.

120 See the essay in this volume by Beach, 171.

121 Tbid,, 171.
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And a procession of canons and canonesses comes to meet her through the
gate of Coste and the canons and canonesses remain there, and the clerics go up
to the cross or the stone. And the dean or hebdomary priest, deacon and sub-
deacon of the canons dressed in their pontifical robes are there, except the priest
has copes over his silk robe. The deacon and subdeacon have dalmatics, and the
Bible and crook and two crosses, holy water and beautiful incense, are borne by
children in their vestments. And then the priest comes before the lady and uses
incense and gives holy water, and the subdeacon presents the Bible to be kissed,
and they immediately return to the church. And the singer and his companion,
dressed in silk copes, begin the responsory Deum time. Domine. Versicle. And
when she comes before the pillars and where there is cloth over the stall, and
there, on bended knees, she says her prayer. And having finished the verse re-
sponsory, the ladies begin the antiphon In iubilo vocis and the priest says the ver-
sicle Ora pro nobis and the collect Indulgentiam.